
Казан шәһәре Идел буе районының 
“Татар телендә белем бирүче 

18нче гимназия ” 

гомуми белем муниципаль бюджет 
учреждениесе 

 
420141, Казан ш., Кол Гали  

урамы,13 нче йорт 
Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44 

E-mail: g18.kzn@tatar.ru                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

“Гимназия №18 

 с  татарским языком обучения” 
Приволжского района города Казани 

 
420141, г.Казань, ул.Кул Гали,13 

Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44 
E-mail: g18.kzn@tatar.ru    

 
 

 

БОЕРЫК 
 

“_01”_октября _2015г. 
 

 

ПРИКАЗ 

№__342__ 

Об апробации и внедрении ГТО в МБОУ «Гимназия №18»  в 2015/2016 учебном 

году 

        На основании приказа Управления образования ИК МО г.Казани от 10.09.2015 

№706 «Об апробации и внедрении ГТО в общеобразовательных учреждениях 

г.Казани в 2015/2016 учебном году», приказа ОУО ИКМО г.Казани по 

Вахитовскому и Приволжскому районам от _____________ №487 «Об апробации и 

внедрении ГТО в общеобразовательных учреждениях г.Казани в 2015/2016 учебном 

году» 

приказываю: 

1. Организовать апробацию и внедрение Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2015-2016 учебном году 

в гимназии. 

2. Назначить ответственными  за апробацию и внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в гимназии 

заместителя директора по воспитательной работе Ахметбаеву Р.Р. и учителя 

физической культуры Кузнецову Е.И. 

3. Заместителю директора по ВР Ахметбаевой Р.Р., учителю физической 

культуры Кузнецовой Е.И.: 

3.1 разработать на основании «дорожной карты» план мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО); 

3.2 на сайте гимназии создать отдельную вкладку по ГТО ежемесячно каждую 

среду размещать информацию по апробации и внедрению ГТО в гимназии 



(нормативная база, приказ по гимназии, информация о проведенных мероприятиях, 

фотоотчет и т.д.) и представлять отчет на электронный адрес viktorov-

maksim@mail.ru; 

3.3 предусмотреть меры поощрения обучающихся, активно участвующих в 

апробации и внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), на основании приказа Министерства образования 

и науки Республики Татарстан от 17.11.2014 №6564/14 «О поощрении обучающихся 

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 

организаций, общеобразовательных организаций Республики Татарстан, активно 

внедряющих «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 

обороне» (ГТО); 

3.4 организовать получение: 

3.4.1 согласия родителей на прохождение тестирования в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

3.4.2 медицинского заключения по допуску к выполнению нормативов  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в соответствии с приказом  Министерства здравоохранения  Республики 

Татарстан от 18 августа 2015 года №1675 «О порядке организации медицинского 

допуска обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан к 

выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « 

Готов к труду и обороне»  (ГТО); 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя по 

воспитательной работе Ахметбаеву Р.Р. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №18»                                      Р.Х.Садыков 

 

С приказом ознакомлены: 

Ахметбаева Р.Р. 

Кузнецова Е.И. 


